
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje
Dlouhý Újezd (karta obce: CZ032_0482_01)

A. NÁZEV OBCE

B. CHARAKTERISTIKA OBCE

D. VODOVODY

E. KANALIZACE A ČOV

C. PODKLADY
- dotazník s údaji o demografii, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních vod
- údaje o počtu obyvatel obce ze sčítání lidu z r. 1991 a 2001 ze Statistického úřadu
- informace od provozovatele
- mapové podklady od provozovate

Obec Dlouhý Újezd zásobuje pitnou vodou z  vodovodu pro veřejnou potřebu 353 trvale bydlících obyvatel. Zdrojem 
vody jsou dvě prameniště západně od obce. Každé prameniště má svou vlastní sběrnou jímku, odkud voda 
gravitačně napájí zemní vodojem 2 x 100 m3. Spotřebiště je napájeno gravitačně. Přívodní řady z pramenišť jsou 
dva, provedeny z 1 x PR DN 63 – 550m a 1 x ocel DN 50 – 600m. Zásobní řad do obce je proveden z PE DN 160 – 
600 m. Hlavní řad prochází obcí, z něho odbočují větve. Rozvody jsou provedeny z trub PVC DN 160 – 1,020 km, PE 
110 – 0,200 km, PE 90 – 0,905 km a PE 63 – 0,240 km. Obec realizovala rozšíření vodovodní sítě o 320 m k nové 
zástavbě.
Vlastníkem i provozovatelem veřejného vodovodu je obec Dlouhý Újezd.

D.1          POPIS SOUČASNÉHO ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU

PRVKPK nepředpokládá žádné další rozhodující práce na vodovodu před r. 2015

D.2          ROZVOJ VODOVODŮ VE VÝHLEDOVÉM OBDOBÍ

Pitnou vodou – cisterny 3 km město Tachov
Užitkovou vodou – Brtný potok

D.3          NOUZOVÉ ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU
                ZA KRIZOVÉ SITUACE (jako podklad pro krizový plán obce nebo kraje)

Obec Dlouhý Újezd má částečně vybudovanou jednotnou kanalizaci z betonových a PVC trub DN 300 - 400, do které 
jsou napojeny přípojky z obytných domů. Odpadní vody jiného charakteru než splašky, dešťové a balastní vody 
nejsou stokami odváděny. Stoková síť sestává ze dvou částí. Stoka A, AA a B jsou ukončeny ČOV - biologickou 
stabilizační nádrží, stoka BB je volně vyústěna do vodoteče. 

Kanalizační stoky:

E.1          POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU

Obec Dlouhý Újezd (521 / 542 m n.m.) se nachází 3 km jižně od Tachova. Obec se nachází v oblasti převážně 
zemědělského charakteru. V obci je 353 trvale žijících obyvatel.
V roce 2015 se předpokládá v obci(odhad PRVKPK) v obci nezměněný počet trvale žijících obyvatel. 
Recipientem je Brtný potok. Obec Dlouhý Újezd se nenachází v chráněné krajinné oblasti.

B.1          ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBCI (části obce - ZSJ)

Kód části obce PRVK: CZ032.3410.3215.0482.01

Název obce: Dlouhý Újezd

Kód obce (IČOB): 02669 (560839)

Číslo ORP3 (ČSÚ): 3215 (3215)

Název ORP3: Tachov

Kód OPOU2 ČSÚ: 32153

Název OPOU2: Tachov

Dlouhý ÚjezdNázev části obce (ZSJ):

Název části obce:Kód části obce PRVK:
Kód části 

obce PRVK:
IČOB obce 
obce ÚIR:

A.1          Značení dotčených částí obce (ZSJ)

Dlouhý ÚjezdCZ032.3410.3215.0482.01 02669 560839

Stránka 1 z 2
Aktualizováno: 21.1.2013

Zpracovatel PRVK: Voráčková Zuzana



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje
Dlouhý Újezd (karta obce: CZ032_0482_01)

Profil materiál délka v km
400 beton 0,225
400 PVC 0,020
300 beton 0,685
300 kamenina 0,155
300 PVC 0,820

Obec plánuje prodloužení stávající kanalizace na pravém břehu potoka, kam bude odkanalizováno 9 domů, ve 
kterých bydlí 32 obyvatel obce. Jedná se o 327,5 m potrubí Hobas ve výkopu, DN 250-obd. pol. hlavního řadu a 65 
m trub z tvrdého PVC gum. kroužek DN 150 přípojek.
PRVKPK předpokládá svedení volně vyústěných stok na ČOV po r. 2015.

E.2         POPIS NÁVRHOVÉHO STAVU

AKTUALIZACE - poznámky:
Datum 

aktualizace: Popis:

21.1.2013 Aktualizace 2012

30.11.2004 PRVK - základní verze, listopad 2004, D Plus – projektový a inženýrský 
podnik, s.r.o.

Stránka 2 z 2
Aktualizováno: 21.1.2013

Zpracovatel PRVK: Voráčková Zuzana


